- 55 Wallacrie cum Dordracensibus ducem Brabancie fugans omnes pagos usque Buscum incendit, et ad Montem sancte Gertrudis cum preda maxima reversus fuit. Guido quidem Flamiger(!) hiis agnitis confusius a Traecto declinans opidum de Ziricxe iam tertio cinxit obsidione gravissima, quod mangenis apries cattis et ceteris ingenii laccessivit insultacione creberrima. Wilhelmus  
 60 approbatus adolescens iterum ab Hollandia per pulchrum eduxit exercitum, ut ab infestacione terribili suum liberaret opidum. Cui Philippus rex Francie transmisit a Kalesio ccc et 1 trieres cum quinque galeysis in adiutorium, quas ammiraldus regis cum vexillis aurifrisiis et edoctis tubicinariis eduxit ad premium. Eodem igitur anno die x<sup>a</sup> mensis augusti, que est festivitas sancti Laurencii  
 65 martiris preciosi, convenit navalis exercitus tam regis quam comitis, ut Flandros ab obsidione propellerent et eorum classem in profundo maris emergerent(!).

(Vervolg blz. 266)

62. Proc. p. 74      Cum itaque turba Hollandensis a prefato loco multis diebus cotidie quasi modicum versus inimico tenderet et per hoc exercitum Flandrensem, qui de proximo conspicitur, timore multum offenderet, brevi consilio magna navis straminibus impleta Flandrensis ac cenditur, que contra inimicorum naves, ut comburantur, vi et arte dirigitur; at eadem Dei misericordia tractu aquarum flatuque ventorum ad autores revertitur . . . et in festo beati Laurentii balistarum strepitus, lapidum jactus ceterorumque bellis de longe utilium parte qualibet officia commendantur.
- p. 75

63. Stoke IX 858      Het was op sente-Laurensdach.

- 56 buscum *cet* buschum *B* buscum ducis *A*  
*gertrudis* *cet* ghertrudis *A12* gheertrudis *A3D2*  
*cum* *cet* in *A*  
*maxima* *cet* magna *A*  
 57 agnitis *III* cognitis *G*  
*confusius* *GD* confusus *ABC*  
 58 apries cattis *cet* apud cactis *D2* open plek *D3* ontbr en geen open plek *D4*  
 60 approbatus adolescens *III* adolescens approbatus *G*  
 61 ab infestacione *III* infestacione *G12* in festinacione *G3*  
*francie* *G* francorum *III*  
 65 martiris preciosi *III* ontbr *G*  
 66 *Alleen B heeft hier een redelijke lezing:* in profundum maris immergerent

67. *Stoke IX*  
900-06      Want si waenden herde wale  
                 De scepe bernen in den gront.  
                 Want si vulden up de stont  
                 Enen coghe met droghen stro  
                 Ende met peke, ende waenden zo  
                 De scepe bernen daer si laghen,  
                 Ende toghen vort.
71.      915-17      Ende mosten keran dan si quamen  
                 Ende waren welna altesamen  
                 Verbernt metten selven viere.
73.      920-22      De grave prijsde dit geval  
                 Dat den sinen was comen so,  
                 Ende was in sulken wille . . .
76. *Stoke IX*  
966-67      Met groten oestal scoten si doe  
                 Ende met springalen menigen quareel.
77. 993-96      Met dusent ermborsten of mere  
                 Scoet men wel uit sgraven here,  
                 Sonder dat si wedersceten.  
                 De pile vlogen dat si roten.
78. 1014-24      Des ben ic vroet ende wijs,  
                 Dat noyt man horde roepen so  
                 In enen stride, als men dede doe.  
                 Alstie strijt vergadert was,  
                 Hoerde noyt man sulc gheclas.  
                 Men stac, men sloech ende men warp,  
                 Men scoet menighen pile scarp  
                 Mallic andren jeghen thoeft.  
                 Si vochten so, des gheloeft,  
                 Dat men ene mile horen mochte  
                 Bede worpe ende gherochte.